



GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

CONSEJERÍA DE DESARROLLO RURAL,
AGROGANADERÍA Y PESCA

DIRECCIÓN GENERAL DE PESCA MARÍTIMA

Capturas de Especies

TAZONES

Desde: 01/01/2024

Hasta: 31/12/2024

Codigo	Descripcion de Asturias	Total Kg	Precio Total	Precio Medio	Precio Minimo	Precio Maximo	% S/Total
POL	ABADEJO / FERRETE	3,96	26,12	6,60	6,00	7,00	0,02
GAR	AGUJA / AGUYA / AUJA / CHINFANO / PINFANO	49,00	251,00	5,12	5,00	6,00	0,20
SBA	ALIGOTE	1,35	13,50	10,00	10,00	10,00	0,01
ELE	ANGUILA / ANGULA	6,83	2.796,80	409,49	300,00	1.000,00	2,22
LBE	BOGAVANTE / BUGRE / LLUBRICANTE	427,22	14.760,36	34,55	17,00	35,00	11,74
PAC	BRECA / PICA	19,45	261,67	13,45	10,00	15,00	0,21
CRE	BUEY / ÑOCLA / NOCA / BOROÑON / MUECALO	13,90	163,40	11,76	10,00	12,00	0,13
MAC	CABALLA / XARDA / VERDEL / RINCHA	50,95	138,95	2,73	2,00	3,00	0,11
RSE	CABRACHO	169,60	2.116,50	12,48	8,00	15,00	1,68
CPR	CAMARON / QUISQUILLA / ESGUILA	17,17	1.087,75	63,35	28,00	80,00	0,87
JDV	CENTOLLA O CENTOLLO	1.395,68	22.325,35	16,00	7,00	35,00	17,76
SCR	CENTOLLA O CENTOLLO	268,85	4.456,25	16,58	10,00	18,00	3,54
CTC	CHOCO / JIBIA / XIBIA / SEPIA	350,20	2.358,30	6,73	6,00	18,00	1,88
COE	CONGRIO / LATIGO / CORREA	170,20	677,80	3,98	3,00	5,00	0,54
MGR	CORVINA	4,90	70,50	14,39	12,00	15,00	0,06
DEC	DENTON / SAMA / RONZON	77,45	1.545,62	19,96	6,00	35,00	1,23
SBG	DORADA	7,50	150,00	20,00	20,00	20,00	0,12
RJC	ESCAYUDA / RAYA CLAVOSA / RAYA CLAVUDA	73,91	566,36	7,66	4,00	12,00	0,45
BIB	FANECA / FANECA	0,90	5,40	6,00	6,00	6,00	0,00
LDB	GALLO	0,40	4,80	12,00	12,00	12,00	0,00
GUU	GOLONDRO / LIBERNIA / PERLON / ARETE /	28,58	227,28	7,95	5,00	12,00	0,18
SLO	LANGOSTA	2,82	142,20	50,43	45,00	60,00	0,11
SOL	LENGUADO / RAPAPELO / LENGUAN	153,86	2.954,55	19,20	10,00	20,00	2,35
QTV	LLAMPARA	130,00	1.250,00	9,62	9,00	10,00	0,99
BSS	LUBINA / ROBALLIZA / ROBALO	383,56	8.415,76	21,94	14,00	35,00	6,69
RPG	MACHOTE / RUBIEL / RUBIAL / PRAO	3,85	101,25	26,30	15,00	30,00	0,08
BLT	MELVA	80,00	80,00	1,00	1,00	1,00	0,06
HKE	MERLUZA / PESCADILLA / CARIOCA / PIJOTA	72,21	617,24	8,55	5,00	12,00	0,49
LIO	NECORA / ANDARICA	1.168,07	15.676,58	13,42	10,00	18,00	12,47
SBS	NEGRITA / CHOPETA	0,60	3,60	6,00	6,00	6,00	0,00
PCB	PERCEBE	79,00	1.320,00	16,71	10,00	50,00	1,05
MON	PIXIN / RAPE BLANCO / SAPO / AGUARON	1.284,20	11.006,87	8,57	5,00	15,00	8,76
OCC	PULPO	631,40	6.314,00	10,00	10,00	10,00	5,02
TUR	RODABALLO / CLAVUDO	301,31	9.328,10	30,96	15,00	35,00	7,42
MUR	SALMONETE DE ROCA	257,02	5.110,80	19,88	18,00	20,00	4,07
JOD	SAN MARTIN	55,85	1.061,70	19,01	10,00	20,00	0,84
SCY	SANTIAGUIÑO / SANTIAGUIN / SANTIAGO	58,59	3.916,25	66,84	35,00	80,00	3,12
SWA	SARGO / XARGO / JARGO / XARAGO / SARDO	155,70	2.234,22	14,35	8,00	15,00	1,78
PLE	SOLLA	110,95	2.182,25	19,67	10,00	23,00	1,74
Totales		8.066,99	125.719,08				